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Szanowni Mieszkańcy!
Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego składam Państwu 
najserdeczniejsze życzenia, radości i uśmiechu, spokoju, cie-
pła i miłości oraz cudownych spotkań rodzinnych.  Życzę  za-
trzymania się i oderwania od codziennych obowiązków, po-
święcenia tego wyjątkowego czasu dla rodziny i najbliższych, 
dobrego wypoczynku na ciepłych spacerach w pięknym wio-
sennym słońcu i otoczeniu przyrody. Wesołego Alleluja!
Ten miniony czas poza bieżącą działalnością na rzecz miesz-
kańców i rozwoju gminy wypełniony był spotkaniami z miesz-
kańcami na Zebraniach Wiejskich oraz Zebraniach spra-
wozdawczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Bardzo dziękuję i gratuluję sołtysom, którzy przed mieszkań-
cami zdawali sprawozdania ze swojej działalności za minio-
ny rok, w tym za realizacje zadań z Funduszu Sołeckiego, 
za trud i poświęcony czas na sprawy społeczne, za wiele 
zrealizowanych inicjatyw i akcji, za owocną współpracę  
z Gminą. Serdecznie też dziękuję Strażakom, Prezesom i Zarzą-
dom OSP i gratuluję uzyskanego absolutorium za działalność  
w 2023 r. Dzięki waszej służbie i poświeceniu oraz dużemu 
wsparciu ze strony Gminy i Województwa, Komendy Państwo-
wej Powiatowej Straży Pożarnej w naszej gminie zabezpiecze-
nie p.poż. jest na bardzo wysokim poziomie. 
Kontynuujemy także nasze przedsięwzięcia inwestycyjne, jak 
np. Rozbudowa szkoły i budowa przedszkola w Starej Wsi czy 
modernizacja oświetlenia w całej gminie. Ruszyły już remonty 
dróg, przy czym zaczynamy od dróg wymagających natych-
miastowej naprawy aby zapewnić przejezdność i bezpieczeń-

stwo. Proszę się nie niepokoić 
wszystkie drogi będą napra-
wione, tylko oczywiście nie 
wszystkie naraz.  
Pierwsze miesiące 2024 r. 
obfitowały w wiele wydarzeń 
kulturalnych, wszak to przecież 
wyjątkowy czas, to Rok Miesz-
kańców Gminy Celestynów,  
a to zobowiązuje. Pragnie-
niem władz samorządu gmi-
ny jest aby takich koncertów 
w naszej gminie było z coraz 
więcej, aby nasi mieszkańcy mieli możliwość i chętniej korzystali  
z tej oferty, aby każdy znalazł coś odpowiedniego dla siebie. Za-
chęcam każdego do uczestnictwa w tych wydarzeniach. 
Już 7 kwietnia czeka nas wyborcze święto – wybory samorządo-
we kadencji 2024 - 2029. Mamy możliwość wyboru przedstawi-
cieli do organów stanowiących (rada gminy, rada powiatu, sejmik 
województwa) oraz do organów wykonawczych gminy i miasta 
(wójt, burmistrz, prezydent). Niech wygra samorząd, bo to samo-
rząd gminny, powiatowy, wojewódzki jest najbliżej mieszkańców 
i naszych codziennych spraw. Zachęcam Państwa do udziału  
w wyborach. 
Do zobaczenia w lokalach wyborczych.

Wójt Gminy Celestynów
Witold Kwiatkowski
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Sesja lutowa i obniżka  

opłaty za odbiór odpadów!

29 lutego odbyła się druga w tym 
roku sesja Rady Gminy. Rad-
ni podjęli na niej kilka ważnych 

uchwał do zrealizowania w tym roku. Przede 
wszystkim przyjęli uchwałę obniżającą 
stawki opłat za odbiór odpadów z 33 zł od 
jednego mieszkańca do 28 zł. Stawka ta 
będzie obowiązywać już od 1 kwietnia tego 
roku. Przyjęta stawka będzie pomniejszona 
o 10 zł, gdy odpady będą kompostowane  
i wówczas każda osoba zapłaci tylko 18 zł. 
Ponadto dokonali zmian w tegorocznym 
budżecie. I tak m.in. po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzono środki pozyskane przez 
Gminę od Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w łącznej wysokości 693.340,00 zł. W tym, na: 
- zakup wyposażenia i środków ochrony osobistej 

strażaka dla OSP Podbiel, Regut, Dyzin, Dąbrów-
ka, Zabieżki - 40.000,00 zł; 

- modernizację budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Celestynowie - 40.000,00 zł; 

- budowę boiska przy Szkole Podstawowej w Re-
gucie - 219.340,00 zł; 

- zadanie dotyczącego przestrzegania przepisów 
uchwały antysmogowej - 138.000,00 zł; 

- zagospodarowanie wody deszczowej i terenów zie-
lonych w Celestynowie - 200.000,00 zł; 

- zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie - 
11.000,00 zł;

- doposażenie placu zabaw w Dąbrówce - 15.000, 00 zł. 

Rada Gminy wyraziła zgodę na dofinansowa-
nie 30.000,00 zł do zakupu pojazdu oznakowane-
go terenowego dla Komendy Powiatowej Policji  
w Otwocku. W budżecie zabezpieczono również 
środki na niezbędny remont hali sportowej w kwo-
cie 190.000zł.

Następnie radni przyjęli uchwały dotyczące przystą-
pienia do sporządzenia miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego dla części miejsco-
wości: Ostrowik, Jatne, Glina, Dyzin i Zabieżki. Do 
ww. planów można zgłaszać wnioski w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 12.04.2024 r. Radni 
przyjęli też stanowisko dotyczące wysokości składki 
członkowskiej Gminy Celestynów na poczet każdej 
ze Spółek Wodnych działających na terenie gminy, 
ustalając ją w wysokości 3,5 tys. zł. Podjęto także 

uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 
pt: „Korpus wsparcia seniorów na rok 2024”. We-
dług danych z grudnia 2023 w naszej gminie mieszka 
2.087 osób powyżej 65 roku życia. Część z nich objęta 
jest wsparciem w postaci usług opiekuńczych prowa-
dzoną przez GOPS. Program „Korpus Wsparcia” ma 
poprawić bezpieczeństwo oraz zapewnić możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamiesz-
kania osób starszych z terenu gminy przez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość”. Radni w formie uchwa-
ły wyrazili zgodę, by Gmina Celestynów przystąpiła 
do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
realizowanego z budżetu Wojewody Mazowieckiego 
w 100% ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
Ponadto przyjęli regulamin trzeciej edycji konkursu 
„Sołectwo z inwencją” na rok 2024. 

Podczas sesji wójt Witold Kwiatkowski wraz z prze-
wodniczącym Rady Gminy Romualdem Ziętalą wrę-
czyli sołtysowi Podbieli Marianowi Celińskiemu czek 
na 1200 zł, za zajęcie pierwszego miejsca wsi Podbiel 
w ubiegłorocznym konkursie „Sołectwo z inwencją”.
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Przypomnieć należy, iż w 2023 r. przy okazji 
wyborów parlamentarnych liczba komisji ob-
wodowych w naszej Gminie zgodnie z wymo-

gami  Komisarza Wyborczego została zwiększona  
z 9 komisji do 12. Powstały nowe komisje obwodowe 
w Glinie, Dyzinie i miejscowości Jatne. W tych 12 ko-
misjach obwodowych wyłonionych będzie 15 nowych 
radnych reprezentujących  15 okręgów wyborczych 
Gminy Celestynów. Do Gminnej Komisji Wyborczej 
kandydatów na radnych gminnych zgłosiło 6 komi-
tetów wyborczych. Największą liczbę kandydatów 

15 – po jednym do każdego okręgu zgłosił Komitet 
Wyborczy Wyborców „Witold Kwiatkowski – Idziemy 
Razem”. 12 kandydatów zgłosił KW Prawa i Spra-
wiedliwości, 2 kandydatów zgłosił Komitet Wybor-
czy Wyborców Nasz Wspólny Dom oraz po jednym 
kandydacie KWW – Hugo Grajda, KWW H. Dowal 
Nasza Dąbrówka, KWW Robert Żebrowski Nasz Ce-
lestynów. W poszczególnych okręgach wyborczych 
liczba kandydatów jest bardzo różna. Najwięcej kan-
dydatów zgłoszonych jest w okręgu Nr 7. Wyborcy 
wybierać tam będą spośród czterech zgłoszonych 
kandydatów. 

Wybory samorządowe 2024
ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU

W dwóch okręgach zgłoszono tylko po jednym 
kandydacie i zgodnie  z przepisami Kodeksu Wy-
borczego w tych okręgach głosowanie nie będzie 
przeprowadzone. W tych dwóch okręgach wyborcy 
otrzymają tylko trzy, a nie cztery karty do głosowania. 
Są to dwa okręgi w miejscowości Celestynów. Okręg  
Nr 8 i okręg Nr 11. 7 kwietnia dokonywać też będzie-
my wyboru Wójta Gminy Celestynów. Tylko dwa ko-
mitety zgłosiły kandydatów, którzy chcą podjąć się 
pełnienia tej niezwykle ważnej, ale i jakże odpowie-
dzialnej funkcji. KWW „Witold Kwiatkowski – Idziemy 

Razem” zgłosił kandydaturę Witol-
da Kwiatkowskiego obecnego Wój-
ta Gminy Celestynów, a KW Prawo  
i Sprawiedliwość kandydaturę Jana 
Michała Szczęsnego. 

W tych wyborach oddawać będzie-
cie Państwo swoje głosy na kandy-
datów do Rady Powiatu. Trzeba tu 
zwrócić uwagę, że w porównaniu 
do poprzednich kadencji nastąpiła 
zmiana w podziale na okręgi wybor-
cze  Powiatu Otwockiego.  Zmiana ta 
odnosi się właśnie do  Celestynowa.  
W poprzednim podziale Gmina Ce-
lestynów znajdowała się w jednym 
wspólnym okręgu z Gminą Wiązow-
na. W obecnych wyborach zgodnie 
z nowym podziałem Gmina Cele-
stynów znajdować się będzie w jed-
nym wspólnym okręgu wyborczym   
z Gminą Osieck i Gminą Sobienie-
-Jeziory. W okręgu tym wybranych 

będzie czterech radnych Rady Powiatu. 
Szanowni Wyborcy oddając swój głos warto jest 

pamiętać, że dokonujemy wyboru na najbliższe 5 lat  
i osoby, które wskażemy przez te 5 lat będą w znacznej 
mierze określały jak rozwijać się będzie nasza Gmi-
na i jak wyglądać będzie nasze otoczenie. Informacje 
o siedzibach komisji obwodowych oraz informacje  
o granicach poszczególnych okręgów wyborczych 
zamieszczone są na obwieszczeniach wyborczych 
wywieszonych na gminnych tablicach informacyjnych 
i będą znajdować się również w lokalach wyborczych. 
Zachęcamy do udziału w wyborach samorządowych.

7 kwietnia 2024 r. odbędą się wybory samorządowe, w których wyłonione zosta-
ną nowe władze poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego. Wybierać 
będziemy Radę Gminy, Wójta Gminy, radnych powiatowych i radnych sejmiku 
wojewódzkiego. Wybory przeprowadzone będą w 12 komisjach obwodowych. 

GŁOSUJ!GŁOSUJ!
Bo wybiorą inni...Bo wybiorą inni...
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Kolejne zgłoszone zadania przez Gminę z przyznanym wsparciem 
finansowym z budżetu Województwa Mazowieckiego

Jak co roku w okresie wiosennym, roz-
poczęto prace polegające na naprawie 
nawierzchni nieutwardzonych dróg gmin-

nych. W tym roku bieżące utrzymanie dróg 
gminnych w zakresie równania i uzupełnia-
nia ubytków wykonuje firma TOMIRAF. Dzię-
ki przeglądowi dróg wykonanemu przez pra-
cowników urzędu gminy oraz informacjom 
przekazanym przez sołtysów i mieszkańców,  
w miejscowości Dąbrówka pierwsze prace 
zostały już wykonane. Kolejne działania we 
wszystkich miejscowościach Gminy Celestynów 
zostały zlecone i będą wykonywane niezwłocz-
nie z uwzględnieniem warunków atmosferycz-
nych.
Szczegóły o drogach (jakie i gdzie) na 
stronach Internetowych urzędu i Fb.

Równanie nawierzchni dróg gminnych

Podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego 6 lutego, radni podjęli uchwały 
o przyznaniu pomocy finansowej przez Woje-

wództwo Mazowieckie dla Gminy Celestynów na na-
stępujące zadania w ramach programów wsparcia:

1. Kwota 219 340,00 zł – przebudowa boiska: wy-
konanie nawierzchni syntetycznej i zainstalowanie 
piłkochwytów z funduszu „Mazowsze dla sportu”

2. Kwota 130 000 zł – na przeprowadzenie kontroli 
palenisk przy użyciu drona z poborem próbek pyłu 
z funduszu „Mazowsze dla czystego powietrza”

3. Kwota 200 000 zł -  na zagospodarowanie wody 
deszczowej z budynku Urzędu Gminy oraz zagospo-
darowanie terenów zielonych w centrum w tym m.in. 
wykonanie ścieżki o nawierzchni przepuszczalnej  
z obrzeżem z funduszu  
„Mazowsze dla klimatu”,

4. Kwota 11 000,00 zł – na zapo-
bieganie bezdomności zwie-
rząt w gminie Celestynów 
poprzez dofinansowanie do 
sterylizacji, kastracji zwierząt  
i czipowania kotów i psów z fun-
duszu „Mazowsze dla zwierząt”,

5. Kwota 40 000,00 zł - na: moder-
nizację budynku OSP w Cele-
stynowie w zakresie ogrzewania  

i instalacji C.O. „Zadania OSP-2024” na zakup 
specjalistycznego wyposażenia oraz środków 
ochrony osobistej strażaka, umundurowania wyj-
ściowego dla jednostek OSP Dąbrówka, Dyzin, 
Podbiel, Regut, Zabieżki z funduszu  „MAZO-
WIECKIE STRAŻNICE OSP” 

Czekamy na pozytywne rozpatrzenie kolejnych 
wniosków złożonych przez Gminę Celestynów,  
w tym m.in. na dwa złożone wnioski o dofinansowa-
nie zadań w ramach „Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego” tj. na budowę gminnego żłobka  
w Celestynowie - wnioskowana kwota dofinansowa-
nia 1 500 000,00 zł oraz na przebudowę drogi gmin-
nej - ul. Karczewskiej w Dąbrówce - wnioskowana 
kwota dofinansowania 1 000 000,00 zł.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl    LUTY-MARZEC  2 (300) / 24 7INWESTYCJE

PROJEKTUJEMY GMINNY ŻŁOBEK  
W CELESTYNOWIE 

Nowoczesny budynek z zaple-
czem oraz infrastrukturą towa-
rzyszącą dla 45 dzieci z możliwo-

ścią rozbudowy powstanie na działce 
gminnej usytuowanej przy zbiegu ulic 
Wrzosowej i prof. H. Koprowskiego. 
Prace projektowe zostały zlecone fir-
mie zewnętrznej jeszcze w ubiegłym 
roku i mają zakończyć się uzyskaniem 
pozwolenia na budowę jeszcze przed końcem 2024 r. 
Roboty budowlane ruszą i będą prowadzone w roku 
2025. Planowane rozpoczęcie funkcjonowania żłobka 

Wychodząc naprzeciw rozwijającym się potrzebom rodzin, wójt Witold Kwiatkowski wraz z radnymi 
jeszcze w 2023 r. podjęli decyzję o budowie Gminnego Żłobka w Celestynowie dla dzieci do lat 3.

to połowa 2026 r. Gminie Celestynów 
zależy, aby był to budynek nie tylko 
energooszczędny, ale przede wszyst-
kim bezpieczny i przyjazny dla dzieci. 
Gmina pozyskała już na tę inwestycję 
fundusze zewnętrzne w wysokości  
1.984.962,00 zł z programu „MALUCH+” 
2022-2029, z Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej a finansowanego 

ze środków Krajowego Programu Odbudowy i Fundu-
szu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego. Jedno-
cześnie uzyskaliśmy pomoc finansową na pierwsze trzy 
lata funkcjonowania żłobka, w wysokości 1.613.790,00 zł. 
Szacowana wartość całej inwestycji wynosi ok. 5 mln zł, 
dlatego wystąpiliśmy również z wnioskiem o dotację  
z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację 
zadania z „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” 
w wysokości 1 500 000,00 zł. O postępach tej inwestycji 
będziemy Państwa na bieżąco informować.

Będzie to możliwe o ile ZDP poprzez firmę projek-
tową wykona projekt budowlany i uzyska zezwo-
lenie na budowę. Dyrektor udostępnił też mapę 

koncepcji projektowej, dzięki czemu mieszkańcy mieli 
możliwość zapoznać się z jej szczegółami, tj. szeroko-
ścią jezdni drogi 6 m, ciągu pieszo-rowerowego 3,5 m, 
pobocza o szerokości 1 m, zbudowane zostaną też za-
toki autobusowe oraz zjazdy na posesje, odwodnienie, 
oznakowanie pionowe i poziome, usuwane będą wszel-
kie kolizje z infrastrukturą techniczną obcą. Planowane 
jest również rondo na skrzyżowaniu drogi z Jatnego 
do Dyzina o średnicy 35 m. Zapowiedział ponadto, że 
ze względu na zbyt wąski pas drogowy, aby umieścić  
w nim wszystkie elementy drogowe będą czynione  
wywłaszczenia terenów, ale po wycenie biegłego rze-
czoznawcy naliczane będą odszkodowania finansowe 

Konsultacje z mieszkańcami w sprawie 
chodnika w Dyzinie i Jatnym

Na spotkaniu z mieszkańcami Dyzina i Jatnego zastępca dyrektora ZDP 
Otwock Marcin Kasprzak poinformował, że pierwszy etap przebudowy drogi 
i budowa chodnika w Dyzinie i Jatnym wystartuje jesienią tego roku, a prace 
rozpoczną się od węzła S-17 w Jatnym. 

dla właścicieli działek,  
z których odjęte zostaną 
części gruntu. Dodał też, 
że jest dotacja 1 mln zł z 
Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazo-
wieckiego, a wcześniej 
przeszło 300 tys. zł Powiat 
Otwocki otrzymał z Gminy Celestynów na wykonanie 
projektu. Mieszkańcy oczekują budowy chodnika jak 
najszybciej to tylko możliwe. Poprawa bezpieczeństwa 
drogowego, to najważniejszy obecnie dla nich problem  
i postulat do władz Powiatu, który musi szukać dodatko-
wych źródeł finansowania tej inwestycji. Wójt Gminy Wi-
told Kwiatkowski w imieniu gminy zadeklarował udziele-
nie wsparcia finansowego w budowie chodnika.
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Coraz bliżej końca 
inwestycji oświatowej w Starej Wsi 

Już wkrótce dzieci i nauczyciele będą mogli ko-
rzystać z nowoczesnej placówki oświatowej. 
Prace dotyczące rozbudowy szkoły i budowy 

przedszkola w Starej Wsi trwają w najlepsze. Efekty 
prac widać gołym okiem. Cieszymy się, ponieważ jak 
na razie nawet pogoda jest sprzymierzeńcem budow-
lańców. Prace o dużym natężeniu trwają wewnątrz 
budynku, w tym m.in. realizowane są instalacje elek-
tryczne i sanitarne, kontynuuje się prace malarskie 
oraz glazurnicze. Wykonawca rozpoczął również 
montaż drzwi wewnętrznych oraz montaż wykładzi-
ny PCV. Ale to jeszcze nie wszystko. Na zewnątrz 
również wiele się dzieje. Rozpoczęto prace związane  

z zagospodarowaniem terenu, w tym m.in. prace bru-
karskie oraz roboty dotyczące instalacji elektrycznej 
zewnętrznej. Już niedługo na terenie szkoły powsta-
nie ciąg pieszo-jezdny wraz z parkingami, wiatą na 
rowery, śmietnikami, ogrodzeniem, placem zabaw 
oraz zielenią. 

Gmina Celestynów na rozbudowę i przebudowę 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi- etap I  pozyska-
ła 10.600.000,00 zł w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,  
realizowanego ze środków Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19 oraz 4.000.000,00 zł. z budżetu 
Województwa Mazowieckiego, w ramach programu 

„Instrument Wsparcia Zadań Waż-
nych Dla Równomiernego Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego”.
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Modernizacja 
Stacji Uzdatniania Wody w Ostrowie!!!

Urząd Gminy w Celestynowie informuje, że na Stacji Uzdatniania Wody w Ostrowie prowadzone są 
prace w ramach inwestycji pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Ostrów” w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Wykonawcą zadania jest firma Krevox Europejskie 

Centrum Ekologiczne Sp. z o.o. z siedzibą w Warsza-
wie. Zakres prac realizowanych w ramach tej inwe-
stycji przewiduje remont i rozbudowę budynku SUW, 
budowę dodatkowego zbiornika wody uzdatnionej 
wraz z niezbędną infrastrukturą. Celem moder-
nizacji jest poprawa stanu technicznego Stacji 
Uzdatniania Wody w Ostrowie, a także uspraw-
nienie pracy zbiorowego systemu zaopatrzenia 
w wodę. Remont docelowo poprawi wydajność 
stacji poprawiając komfort dla odbiorców, w tym 
osób zamieszkujących lub pracujących na wska-
zanych obszarach. Realizacja zadania potrwa od 
marca do końca czerwca 2024 roku. Koszt inwe-

stycji wynosi3,922,470,00 zł. Gmina Celestynów 
pozyskała dofinansowanie w wysokości 3 mln zł  
z  Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestują-
ca w obszary wiejskie.

Gospodarka Komunalna w Celestynowie pod-
kreśla, że przedsięwzięcie jest skomplikowane pod 
względem technicznym.  Prosimy Państwa o wy-
rozumiałość, ponieważ mogą wystąpić zakłócenia  

w dostawie wody (obniżone ciśnienie) na tere-
nie miejscowości: Glina, Ostrów, Ostrowik, Dyzin 
i Jatne. Mając na uwadze zasięg obszarów, na 
których odczuwalne mogą być czasowe zakłó-

cenia, zwracamy się z prośbą, aby nie zużywać  
(w tym okresie) wody w nadmiernych ilościach na 
inne cele niż cele bytowe. Dołożymy starań, aby 
uciążliwości, o ile wystąpią, były dla Państwa jak 
najmniej odczuwalne.
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ZEBRANIA SOŁECKIE
W lutym i marcu odbywały się sprawozdawcze ze-
brania we wszystkich sołectwach gminy. Sołtysi 
przedstawiali wykonanie działań w ramach Fundu-
szu Sołeckiego za rok 2023, który wyniósł łącznie 
562.442,82 zł oraz inne ważne sprawy społeczne. We 
wszystkich sołectwach sprawozdania te zostały przy-
jęte przez mieszkańców. W sprawach różnych Wójt 
Gminy Witold Kwiatkowski odpowiadał na pytania 
mieszkańców, informował jakie zadania inwestycyjne 
zostały wykonane w minionym roku w każdej z miej-
scowości. Przybliżył również plany rozwojowe gminy na rok 2024 przekazując mieszkańcom folder 
budżetowy. Podkreślił, że Gmina Celestynów aktualnie zajmuje wysokie miejsce w pierwszej setce 
gmin wiejskich w Polsce na ponad 1500 gmin wiejskich pod względem jakości i komfortu życia –  
w rankingu Gmina dobra do życia. Ponadto przedstawiał bardzo ważne dla mieszkańców wiadomo-
ści z zakresu ochrony środowiska, gospodarki komunalnej i bezpieczeństwa. I tak w sołectwach – 
podajemy w kolejności ich odbywania się:
REGUT
Na początku Sołtys Jacek Jakubiszyn przedstawił spra-

wozdanie z realizacji funduszu sołeckiego za 2023 r. któ-
re zostało przyjęte przez mieszkańców. W ubiegłym roku 

zrealizowano z FS następujące zadania: zakup umunduro-
wania i sprzętu dla OSP Regut, zagospodarowanie terenu 
wokół stawu „Żółw”, organizację spotkań mieszkańców  
i doposażenie placu zabaw za łączna kwotę 41.418,67 zł.

Następnie mieszkańcy pytali Wójta Gminy Celestynów 
Witolda Kwiatkowskiego m.in. o oświetlenie, plany utwar-
dzenia dróg poscaleniowych, kanalizację, gazyfikację 
miejscowości. Wójt udzielił odpowiedzi na zadawane py-
tania oraz przedstawił informację o najważniejszych inwe-
stycjach, modernizacjach i remontach podejmowanych na 
terenie sołectwa oraz w całej Gminie Celestynów. Zwró-
cił szczególną uwagę na zrealizowaną inwestycję służą-
cą mieszkańcom gminy, w tym przede wszystkim Regu-
ta, tj. nowoczesną Stację Uzdatniania Wody. Wspomniał  
o przebudowanej ulicy Wiatracznej. Poinformował m.in.  
o pozyskaniu ponad 200.000 zł środków zewnętrznych na 
planowaną w tym roku modernizację boiska przy szkole 

w Regucie. Wójt poinformował również o priorytetowych 
inwestycjach w gminie, m.in. rozbudowie szkoły i budowie 
przedszkola w Starej Wsi, budowie gminnego żłobka oraz 
nowego budynku Centrum Kultury, a także rozbudowie 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w tym modernizacji 
SUW w Ostrowie, a także o budowie tunelu z dojazdami 
w Celestynowie. 

PODBIEL
W ubiegłym roku zrealizowano z FS następujące zada-

nia: remont budynku OSP i zakup wyposażenia do szkoły 
w Celestynowie za łączna kwotę 36.368,99 zł. Po przyjęciu 

przez mieszkańców sprawozdania z wykonania zadań sfi-
nansowanych z funduszu sołeckiego za rok 2023, przed-
stawionego przez sołtysa Mariana Celińskiego, wójt Witold 
Kwiatkowski omówił najważniejsze inwestycje gminne od-
nosząc się również do zadań i inwestycji realizowanych na 
terenie wsi Podbiel ze środków budżetu Gminy. Zaprosił 
do zapoznania się z broszurą omawiającą tegoroczny bu-
dżet Gminy, planowane dochody i wydatki, w tym najważ-
niejsze inwestycje na terenie Gminy. 
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Wójt omawiając sprawy budżetowe zwrócił uwagę, za-
równo na zrealizowane już prace remontowe w budyn-
ku OSP, jak i planowany na rok bieżący szeroki zakres 
prac remontowych i modernizacyjnych w budynku szkoły  
w Podbieli. Zaproszony przez wójta dyrektor Mariusz 
Kozera (reprezentujący Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich) przedstawił zebranym dotychczasowe stano-
wisko MZDW w sprawie budowy chodnika przy drodze 
wojewódzkiej biegnącej przez wieś i poinformował, że 
po interwencjach wójta i radnego Bogdana Strzeżysza,  
a także radnego powiatowego Dariusza Grajdy wstrzymał 
ostateczne negatywne rozstrzygnięcie w powyższej spra-
wie. Jednak dyrektor wyjaśnił, iż ocena MZDW wskazuje 
na bardzo duże trudności w realizacji przebudowy drogi 
wojewódzkiej z uwagi na brak miejsca na budowę chodni-
ka o szerokości min. 2,5 m i dwa, trzy miejsca, w których 
następuje kolizja z obiektami budowlanymi, co wiązałoby 
się z ewentualnymi ich wyburzeniami. Szansą może oka-
zać się uzyskanie ministerialnego odstępstwa albo zmiana 
kategorii drogi z wojewódzkiej na powiatową i wówczas 
szerokość drogi mogłaby być mniejsza, co zebrani przyjęli 
z zadowoleniem. 

ZABIEŻKI
Mieszkańcy wysłuchali sprawozdania z wykonania za-

dań za rok 2023 i rozliczenia funduszu sołeckiego przez 
sołtys Katarzynę Kudlik. W ubiegłym roku zrealizowano  

z FS następujące zadania: na  organizację spotkań miesz-
kańców, remont budynku OSP, zakup wyposażenia dla 
szkoły w Celestynowie, na zakup sprzętu dla OSP, za łącz-
ną kwotę 54.071,22 zł.

W dalszej części wójt Witold Kwiatkowski wskazał na 
oczekiwaną przez mieszkańców, a zrealizowaną pod 
koniec ub. roku drogę – ul. Kard. Wyszyńskiego. Jest to 
już kolejna droga wykonana w Zabieżkach w mijającej 
kadencji. Omówił przyjęty przez Radę Gminy budżet na 
rok 2024 zachęcając do lektury foldera budżetowego. Wy-
mienił inwestycje, które będą w Zabieżkach realizowane 
w tym roku. Będzie opracowany projektu budowany ul. 
Sosnowej wraz z odwodnieniem i oświetleniem drogi. Na 
ul. Malowniczej na odc. od ul. Polnej w kier. ul. Olchowej 
będzie ustawione 8 słupów oświetleniowych z oprawami,  
a przy ul. Szpaczej staną 3 słupy oświetleniowe. Natomiast 
w całej miejscowości będzie kontynuowana modernizacja 
oświetlenia ulicznego, czyli wymiana opraw na ledowe. 
Zastępca wójta Piotr Rosłoniec poinformował o możliwości 
otrzymania dopłat do wymiany pieców grzewczych oraz  
o kontynuacji utylizacji azbestu.

TABOR
Sołtys, Dariusz Kasprzak, przedstawił sprawozdanie 

z wykonania z funduszu sołeckiego zadań przyjętych do 
przez mieszkańców w roku 2023. Zebrani jednogłośnie 

go przyjęli, a były to: doposażenie placu zabaw w Tabo-
rze i przy szkole w Regucie, zakup artykułów sportowych 
i zakup elementów małej architektury, za łączną kwotę 
15.205,76 zł. W sprawach różnych mieszkańcy pytali wój-
ta Witolda Kwiatkowskiego o możliwość budowy chodnika 
wzdłuż drogi wojewódzkiej. I, podobnie jak w miejscowości 
Podbiel, wójt stwierdził, że są złożone pisma o przekwali-
fikowanie drogi z wojewódzkiej na powiatową, co sprawi, 
że szerokość chodnika będzie mogła wynosić mniej niż 
2,5 metra, co jest wymagane przy drodze wojewódzkiej. 
Na liczne pytania o oświetlenie drogowe, wójt wyjaśnił, że 
kompleksowa budowa jest w toku i niebawem zostanie wy-
konana.

STARA WIEŚ
Podczas zebrania mieszkańcy przyjęli sprawozdanie 

z wykonania funduszu sołeckiego za rok 2023 przedsta-
wione przez sołtys Elżbietę Nowak. Pracownicy Urzędu 

Gminy we współpracy z Sołectwem wykonali następują-
ce zadania: naprawę dróg, zakup wyposażenia dla szko-
ły w Starej Wsi, koncepcję zagospodarowanie drogi we-
wnątrz osiedla bloków – za łączna kwotę 34.439,91 zł.  
W sprawach różnych między innymi zapytano Wójta Gmi-
ny Witolda Kwiatkowskiego o dalszy los budynku obecne-
go przedszkola. Wójt poinformował, że jeśli mieszkańcy 
tak zadecydują budynek ten może otrzymać nowe życie 
i nowe przeznaczenie. Będzie przeznaczony na świetlicę 
wiejską i miejsce spotkań Seniorów. Administrowany bę-
dzie, po jego adaptacji, przez GOKiS. Ponadto dodał, że  
1 września oddana będzie w całości inwestycja, tj. rozbu-
dowana szkoła i nowe przedszkole. Zaplanowane zostało 
w budżecie również wykonanie projektu dużej, przyszkol-
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nej sali gimnastycznej. Dokończona będzie także moder-
nizacja oświetlenia ulicznego. Dodał, że na bieżąco będą 
remontowane drogi gminne.

CELESTYNÓW
Zebranie wiejskie sołectwa Celestynów odbyło się 5 mar-

ca. Mieszkańcy wysłuchali sprawozdania sołtysa Tomasza 

Wyglądały z wykonania zadań z roku 2023, a sfinanso-
wanych z Funduszu Sołeckiego w wysokości 56.738,90 zł 
wydzielonych z budżetu gminy na tamten rok. A były to: do-
posażenie placu zabaw, zakup zestawu nagłaśniającego 
dla szkoły i doposażenie świetlicy, zakup sprzętu specjali-
stycznego dla OSP, zakup programu multimedialnego dla 
Przedszkola, sfinansowanie festiwalu piosenki harcerskiej 
i organizacja spotkania integracyjnego mieszkańców. Wójt 
Witold Kwiatkowski pogratulował sołtysowi i radzie sołec-
kiej rozdysponowania funduszu prawie w stu procentach, 
a zebranym przedstawił inwestycje, które będą wykonane 
w 2024 roku. I tak: budowa kanalizacji w ulicy Radzińskiej 
i Witosa, przebudowa ul. Poniatowskiego, termomoder-
nizacja budynku szkoły przy ul. Wrzosowej, dokończenie 
projektu budowy gminnego żłobka, budowa ogrodzenia 
Przedszkola od ul. Otwockiej, dalsza modernizacja placu 
zabaw, dokończenie modernizacji oświetlenia ulicznego  
i rozpoczęcie budowy tunelu pod linią kolejową. Wójt 
przedstawił także aktualny stan prac dotyczący inwesty-
cji tunelowej, zwłaszcza jeżeli chodzi o działania leżące 
po stronie Powiatu Otwockiego, tj. wydania pozwolenia na 
budowę oraz podejmowania przez powiat kolejnej próby 
przekazania gminie drogi powiatowej mimo, przeszkód 
formalno-prawnych. Zaprosił też mieszkańców gminy na 
marcową sesję Rady Powiatu, gdyby władze powiatu pró-
bowały podjąć niekorzystną dla procesu inwestycyjnego 
uchwałę o zmianie kategorii drogi powiatowej – ul. Jan-
kowskiego i ul. Św. Kazimierza w Celestynowie. Zmiana 
kategorii drogi powiatowej na gminną pozbawiłaby nas 
szansy pozyskania wielomilionowej subwencji na realiza-
cję tego zadania. Dzięki temu wsparciu moglibyśmy mniej-
szym wysiłkiem finansowym z budżetu gminy obsłużyć to 
priorytetowe, ponad 30 milionowe przedsięwzięcie. A za-
oszczędzone pieniądze przeznaczyć na inne ważne cele.

LASEK
Dzięki dużej otwartości na potrzeby mieszkańców i sa-

morządu oraz gościnności dyrekcji Instytutu Wysokich 
Ciśnień UNIPPRESS zebranie sołeckie odbyło się w sali 
konferencyjnej IWC. Nim jednak się formalnie rozpoczęło 
głos zabrał Dyrektor Instytutu prof. Michał Boćkowski przy-
bliżając zebranym historię i bieżącą działalność placówki 

naukowej. Odnosząc się do akcji straży pożarnej sprzed 
kilku dni uspokoił mieszkańców wyjaśniając, że Instytut nie 
prowadzi badań z wodorem i nie ma w związku z tym żad-
nego zagrożenia. Po prezentacji multimedialnej zebranie 
otworzył przewodniczący rady sołeckiej Stefan Kowalski  
i zwrócił się do zaproszonego zastępcy Dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych Marcina Kasprzaka, by wypowiedział 
się na temat chodnika wzdłuż powiatowej oraz głównej 
drogi powiatowej w Lasku. Ten stanowczo stwierdził, że 
chodnik nie jest w planie inwestycji powiatu, głównie ze 
względu na brak miejsca, chyba że zostaną dokonane 
wywłaszczenia kilkunastu mieszkańców, których działki 
znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Po krót-
kiej dyskusji z mieszkańcami, podziękowano dyrektorowi 
za przybycie. Dalej sołtys Marek Kupniewski przedstawił 
sprawozdanie z wykonania zadań finansowanych z fun-
duszu sołeckiego. W roku 2023 za kwotę 17.645,49 zł 
doposażono plac zabaw w nowe zabawki, zorganizowa-
no piknik rodzinny oraz utrzymywano tereny zielone. Na-
stępnie głos zabrał wójt Witold Kwiatkowski, który wymienił 
inwestycje, które zostały już zakończone w Lasku, a więc 
przede wszystkim wybudowana została kanalizacja sani-
tarna o długości 4,35 km za blisko 6,4 mln zł. Mieszkańcy 
mogą już występować do Gospodarki Komunalnej o wy-
danie warunków technicznych podłączenia do kanalizacji. 
Ponadto wykonany został remont drogi powiatowej – na-
kładka asfaltowa, w czym partycypowała gmina z kwotą 
ponad 170 tys. zł. Zakupiono i zamontowane zostały nowe 
urządzenia zabawowe na placu zabaw planie jest zakup 
zabawek na plac zabaw, 3 ławek i wyłożenie kostką miejsc 
pod nimi za kwotę 7,3 tys. zł, uzupełnienie o 3 słupy oświe-
tlenia przy głównej drodze i zapowiedział, że na ukończe-
niu jest kompleksowa budowa oświetlenia sołectwa.

OSTRÓW
Zebranie otworzyła i prowadziła Ewelina Wiącek – prze-

wodnicząca rady sołeckiej, w zastępstwie sołtys Wiesła-
wy Przedlackiej. Przedstawiła sprawozdanie z wykonania 
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zadań sfinansowanych z Funduszu Sołeckiego roku 2023 
w kwocie 35.688,14 zł, a rozdysponowanych na: budowę 
oświetlenia na terenie szkoły, zamontowanie monitoringu 
szkoły, wyposażenie dla szkoły, zakup sprzętu dla OSP 
Dyzin. W sprawach różnych mieszkańcy mieli wiele pytań 
do wójta dotyczących inwestycji w ich sołectwie. – W naj-
bliższym planie jest budowa drogi od kościoła do cmen-
tarza – odpowiadał wójt. – Mamy już wykonany  projekt  
i jest zezwolenie na budowę, ale musimy jeszcze pozy-
skać fundusze pomocowe. Jeśli chodzi o budowę sali gim-
nastycznej, to w tegorocznym budżecie są zabezpieczone 
pieniądze na wykonanie projektu. Co do nadmiernego ha-
łasu, jaki niesie ze sobą ruch na trasie tzw. S17, to pisma 
z podpisami mieszkańców zostały wysłane przez urząd 
gminy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego i GDDKiA, obecnie oczekujemy na odpowiedź 
– stwierdził wójt. Poinformował też, że trwa kompleksowa 
modernizacja oświetlenia ulicznego, modernizowana jest 
także Stacja Uzdatniania Wody a na 6 posesjach budo-
wane będą przydomowe oczyszczalnie. Wykonany i od-
dany jest do użytku skatepark przy szkole i wybudowane 
są progi zwalniające na ul. Kościelnej, przy której staną  
2 przystanki autobusowe. Czynimy starania, aby przeko-
nać PGNiG do budowy sieci gazowej w Ostrowie i Ostro-
wiku. Mieszkańcy zostali też poinformowani o aktualnym 
stanie scalenia gruntów.

JATNE
Zebranie rozpoczęło się od najważniejszego od kilku lat 

tematu w Jatnym, czyli od budowy chodnika. Zamierza-
no pytać o szczegóły, na przykład po której stronie będzie 

przebiegał chodnik, ile będzie miał szerokości, czy będzie 
ścieżka rowerowa… Niestety, pytania pozostały bez od-
powiedzi, ponieważ na zebranie nie przyjechali przedsta-
wiciele Zarządu Dróg Powiatowych wraz z projektantem. 
Wójt Witold Kwiatkowski przypomniał, że Gmina Cele-
stynów rok temu przekazała Powiatowi ponad 300 tys. 
zł z budżetu na opracowanie dokumentacji projektowej, 
a Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik 
przeznaczył 1 milion zł na budowę pierwszego odcinka 
modernizowanej drogi wraz z chodnikiem. – Ile mamy cze-
kać? Dlaczego nas lekceważą? Nic nie wiemy o chodniku! 
– słychać było głosy z sali. Wobec zaistniałej sytuacji Wójt 
Witold Kwiatkowski zaproponował, że ponownie wystosu-
je zaproszenie i zorganizuje spotkanie z mieszkańcami  
w tym przedmiocie. Jeżeli będzie taka potrzeba to poje-
dziemy wraz z radną Moniką Górską i sołtys Katarzyną 
Beredą do starosty w tej sprawie. W kolejnym punkcie 
porządku obrad sołtys przedstawiła na co w roku ubie-
głym sołectwo wydało 30.751,94 zł z funduszu sołeckiego.  

Wydatkowano fundusze na: budowę oświetlenia ulicz-
nego, doposażenie świetlicy wiejskiej, zakup sprzętu dla 
OSP Dyzin, wyposażenie dla szkoły w Ostrowie i organi-
zację spotkań mieszkańców. Na zakończenie wójt omówił 
inwestycje w sołectwie, jak będąca w trakcie modernizacja 
oświetlenia ulicznego oraz wykonanie oświetlenia na ul. 
Źródlanej i opracowanych projektach i planowanej budo-
wie na ul. Polnych Kwiatów, Podkowy i Janowickiej; wy-
budowanie 3 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków; 
przebudowie kolejnego 200 m odcinka drogi Glina – Jatne 
i planowanym nowym odcinku 120 m; zabezpieczone są 
w budżecie pieniądze na wykonanie projektu budowy sali 
gimnastycznej w szkole w Ostrowie. 

PONURZYCA
Zebranie wiejskie mieszkańców Ponurzycy sołtys Woj-

ciech Sosiński rozpoczął od przedstawienia sprawozdania 
z wykonania zadań przypadających na rok 2023 a finanso-

wanych z Funduszu Sołeckiego. I tak z kwoty 23.886,66 zł 
wydatkowano na: budowę wiaty przystankowej, na zakup 
wyposażenia dla OSP Regut, na organizację pikniku wiej-
skiego i na utrzymanie dróg. Przedstawił także wiele róż-
norodnych działań, jakie wraz z mieszkańcami wykonali  
z pozyskanych różnych źródeł a służących integracji, za co 
wójt Witold Kwiatkowski podziękował i pogratulował panu 
sołtysowi i całej społeczności. Mieszkańcy przegłosowali 
zwiększenie środków o ponad 3 tys. zł na zakup i montaż 
wyświetlacza prędkości przy Świetlicy Wiejskiej. Ponadto 
wójt poinformował o wykonanym uzupełnieniu oświetlenia 
drogowego na Szkolmakach, Witakach i Ponurzyca 17A 
oraz planowanym projekcie na Mętrakach. Na terenie ca-
łej gminy, w tym Ponurzycy realizowana jest kompleksowa 
modernizacja oświetlenia ulicznego na oprawy LED. Wy-
konane zostały 2 przydomowe oczyszczalnie ścieków. Na 
przystanku, na którym stanęła wiata najpierw wykonano 
specjalny peron za 45 tys. zł. Remont budynku świetlicy 
będzie realizowany w bieżącym roku za 220 000 zł, w tym 
150 000 zł z budżetu województwa mazowieckiego. Po-
nadto Gmina wystąpiła do marszałka województwa o do-
datkowe dofinansowanie na wzmocnienie fundamentów  
w wysokości 200 tys. zł. W budżecie mamy zabezpieczone 
fundusze na ok. 500 m odcinek nakładki asfaltowej na dro-
dze z Ponurzycy do Podbieli. Jeśli chodzi o budowę drogi 
przez Rynek to mamy już pozwolenie na budowę i ocze-
kujemy na ogłoszenie programów drogowych wspierają-
cych samorządy w budowie dróg. Wartość kosztorysowa 
tej drogi wynosi ok. 3,3 mln zł – stwierdzi wójt.

Kolejne zebrania wiejskie przedstawimy  
w następnym wydaniu Celestynki.
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MUZYCZNIE I SŁODKO

Do wiekowej tradycji karnawałowej dołączył się 
8 lutego GOKiS przy dużym wsparciu Kół Go-
spodyń Wiejskich z Dąbrówki i z Celestynowa. 

Pączki dostarczyły nieocenione Zakłady Piekarskie 
„Oskroba”. Była to kolejna, znakomita okazja do spo-
tkania dla mieszkańców, którzy wspaniale dopisali, 
że aż sala pękała w szwach. Wójt Witold Kwiatkowski 
wraz z dyrektor GOKiS Joanną Mokrzycką powitali 
wszystkich przybyłych życząc słodkiego smacznego 
popołudnia, a przedstawicielkom KGW serdecznie 
podziękowali kwiatami za ich wypieki. 

Rarytasem wieczoru w celestynowskim tzw. łączni-
ku był mini recital znanego wokalisty i szefa promocji 
gminy Michała Niemca, który znanymi piosenkami 
największych światowych sław zabrał wszystkich na 
wędrówkę po Hiszpanii, Włoszech, Rosji i Polsce. 
Była to cudowna uczta muzyczna, za co nagrodzo-
no go owacjami na stojąco. 
Wszystkim pięknie dziękujemy 
za uczestnictwo w tym wyda-
rzeniu kulturalnym.
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FINISAŻ WYSTAWY  
SKARBÓW  CELESTYNOWA

Zebrano wiele pochlebnych recenzji, co odnotowali 
pracownicy PMDK, jak też komisarz wystawy Monika 
Widulińska. Finisaż wystawy odbył się 4 lutego. Wte-

dy to zebrali się w sali wystawowej celestynowscy artyści. 
którzy przy kawie i faworkach rozmawiali o kolejnych wy-
stawach, o twórczej wenie, o promocji sztuki i jej odbiorze…

Uczestnicy wystawy „Skarby Celestynowa” brawami po-
dziękowali Monice Widulińskiej i prezes Stowarzyszenia 
Współpracy Międzynarodowej „Na Świat” Katarzynie Bo-
janowskiej - Niewczas, która wręczyła artystom Dyplomy 
Podziękowania za udział w wystawie, zapowiadając, że 
kolejna wystawa, odbędzie się za dwa lata. Ale zanim to 
nastąpi - czekamy na wiosenną wystawę prac naszych  
artystów w Celestynowie.

Wystawę prac artystycznych Skarbów Celestynowa w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku, trwającą od 15 grudnia, 
miało okazję obejrzeć wielu mieszkańców Powiatu Otwockiego i nie 
tylko. 



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LUTY-MARZEC 2 (300) / 2416 KULTURA

NIEZWYKŁY KONCERT
W niedzielę, 3 marca w Celestynowie w Hali Sportowej odbył się specjalny koncert z okazji 25-lecia 
Samorządu Województwa Mazowieckiego. Wystąpił Maciej Miecznikowski Band i kwartet smyczkowy. 
Gościnnie zagrał wirtuoz skrzypiec Bogdan Kierejsza.

Na to wydarzenie, z okazji tego zacne-
go Jubileuszu istnienia samorządu 
Mazowsza, zaprosili: Adam Struzik 

- Marszałek Województwa Mazowieckiego, 
Alicja Węgorzewska - Dyrektor Warszawskiej 
Opery Kameralnej, Dariusz Grajda - Radny 
Powiatu Otwockiego i Witold Kwiatkowski - 
Wójt Gminy Celestynów. Obecna była wice-
minister Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, poseł Bożena Żelazowska. 

Wójt witając gości i licznie zebraną publicz-
ność powiedział, że kultura i muzyka łączy 
ludzi, uwrażliwia  i inspiruje do 
pozytywnych działań na rzecz 
innych. Podziękował ponadto 
marszałkowi Adamowi Struzi-
kowi i dyrektor Warszawskiej 
Opery Kameralnej Alicji Wę-
gorzewskiej za ufundowanie 
mieszkańcom Gminy Celesty-
nów koncertu. 

Maciej Miecznikowski - muzyk i wokalista, multiinstrumen-
talista, autor piosenek, aktor, showman i osobowość telewi-
zyjna zaskoczył publiczność nie tylko znakomitym humorem, 
ale przede wszystkim swoimi przebojami 
piosenek, grą na gitarze, trąbce i klawi-
szach. Wspólnie ze znanym wirtuozem 
skrzypiec, Bogdanem Kierejszą wykonał 
kilka utworów a obaj wzruszyli wspólnym 
wykonaniem przeboju Zbigniewa Wodec-
kiego „Lubię wracać tam, gdzie byłem”. 
Owacje dostali na stojąco i obiecali, że 
znów odwiedzą Celestynów.
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WYSTĘP NORBIEGO W PREZENCIE

Z okazji Święta Kobiet i Mężczyzn 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu za-
prosił mieszkańców gminy na koncert 

znanego z piosenek disco& techno wokali-
stę Norbiego, właściwie Norberta Dudziuka 
– polskiego piosenkarza oraz prezentera 
telewizyjnego i radiowego. 

Debiutował on na rynku fonograficznym 
albumem Samertaim i singlem „Kobiety są 
gorące” w 1997 roku. W Celestynowie wy-
stąpił z kolegą, Michałem Gęsikowskim, 
którzy rozśpiewali, rozbawili i rozklaskali licznie 
zebraną publiczność. Występ życzeniami dla 
pań i panów poprzedziła dyrektor GOKiS wraz  
z Wójtem Witoldem Kwiatkowskim, zastępcą wójta 
Piotrem Rosłońcem i radnym powiatowym Dariu-
szem Grajdą, którzy wszystkim kobietom wręczyli 
kwiatek, a mężczyznom słodki upominek. Zrobiło 
się swojsko i rodzinnie.
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GMINA CELESTYNÓW
NA KONFERENCJI EDUKACYJNEJ DWUJĘZYCZNOŚCI

Delegacja Gminy Celestynów, na czele z Wójtem Witoldem Kwiatkowskim, wzięła udział 23 lutego  
w Konferencji Edukacyjnej „Dwujęzyczność - kluczowa kompetencja współczesności”, która odbyła 
się  w Ostrowi  Mazowieckiej.

Dwujęzyczność to temat zyskujący popularność 
z każdym rokiem. Nie ma w tym nic dziwne-
go, ponieważ nieustannie rosnąca potrze-

ba społeczna, dotycząca kompetencji językowych,  
a zwłaszcza języka angielskiego, jest zauważana po-
wszechnie.

To właśnie temat dwuję-
zyczności zamierzonej był po-
wodem zorganizowania przez 
samorząd Ostrowi Mazowiec-
kiej, Gminy Celestynów, Gmi-
ny Nowa Sucha i firmy Yellow 
House Education, konferen-
cji dla przedstawicieli samorządów gminnych 
z terenu powiatu ostrowskiego, administracji 
oświatowej oraz dyrektorów i nauczycieli placó-
wek przedszkolnych oraz klas I - III szkół pod-
stawowych. W ramach spotkania odbył się m.in. 
panel dyskusyjny z udziałem samorządowców 
(Jerzego Bauera – Burmistrza Miasta Ostrów 
Mazowiecka, Witolda Kwiatkowskiego – Wój-
ta Gminy Celestynów, Macieja Mońka – Wójta 
Gminy Nowa Sucha oraz Mateusza Kalińskie-
go – Koordynatora Krajowego Międzynarodowego 
Programu Powszechnej Dwujęzyczności „Bilingu-
al Future”). 

Podczas spotkania omówiono temat wychowa-
nia dzieci w dwujęzyczności jako zjawiska coraz 
bardziej powszechnego i pożądanego w obecnych 
czasach. W konferencji brali udział przedstawiciele  

samorządów gminnych z terenu powiatu ostrow-
skiego, administracji oświatowej, dyrektorzy przed-
szkoli i szkół podstawowych oraz nauczyciele. 

Ważną częścią konferencji był panel dyskusyjny 
pn. „Dwujęzyczność w placówkach oświatowych – 
wyzwania i korzyści”, w którym głos zabrali burmistrz 

Ostrowi Mazowieckiej Jerzy Bauer, wójt Celestyno-
wa Witold Kwiatkowski, wójt Nowej Suchej Maciej 
Mońka, koordynator krajowy Międzynarodowego 
Programu Powszechnej Dwujęzyczności „Bilin-
gual Future” Mateusz Kaliński oraz koordynator 
Międzynarodowego Programu Powszechnej Dwu-
języczności „Bilingual Future” Hubert Giziewski. 

Po debacie miało miejsce podpisanie umowy  
o współpracy pomiędzy Miastem Ostrów Mazo-
wiecka a Gminą Celestynów. W dokumencie zawar-

to deklarację wzajemnej współ-
pracy w zakresie kształtowania 
kompetencji językowych i spo-
łecznych dzieci oraz młodzieży,  
a także wymiany doświadczeń 
dotyczących działań edukacyj-
nych seniorów. 

Konferencja edukacyjna „Dwujęzyczność – klu-
czowa kompetencja przyszłości” była niezwykle 
cennym spotkaniem ze względu na dogłębne omó-
wienie tematu dwujęzyczności, co jest istotne z uwagi 
na troskę o poziom wykształcenia dzieci i młodzieży 
oraz przygotowanie do życia w ciągle zmieniającym 
się świecie pełnym nowych wyzwań.
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Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka”  
w Celestynowie po raz drugi przystąpiła do akcji orga-
nizowanej przez sieć sklepów Lidl – „Szkoły Pełne Ta-

lentów”. Od września do listopada cała Społeczność Szkolna 
zbierała talenciaki, które następnie były skanowane na konto 
naszej placówki. W tym roku udało nam się zebrać 4894 talen-

ciaków, które wymienili-
śmy na nagrody. Dzięki 
temu baza szkoły dopo-
sażona została w duży 
zestaw plastyczny, 
cztery zestawy koloro-
wych chust do zabaw 
ruchowych (po 30 chust 
każdy), duży zestaw 
konstrukcyjny, zestaw 
20 znaczników sporto-
wych oraz dwa zestawy 
farb i klejów. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, 
którzy aktywnie włączyli 
się w akcję.

Ewa Witek

TALENCIAKI W „ZOŚCE”

FERYJNY REMONT SZKOŁY

Ferie zimowe kojarzą się przede 
wszystkim z odpoczynkiem, aktyw-
nym spędzaniem czasu i przerwą od 

obowiązków. 
Owszem, ale nie dla wszystkich! W na-

szej reguckiej szkole prace szły „pełną 
parą”. Dwutygodniową przerwę wykorzy-
staliśmy na remont szkolnego korytarza, 
który przeszedł szpachlowanie i malowa-
nie. Zupełnie nowy blask zyskały także 
dwie sale lekcyjne i biblioteka.

Prace zostały przeprowadzone dzięki 
zaangażowaniu Rodziców, sołtysa i pra-

cowników szkoły z dyrekcją na 
czele. Dziękujemy Rodzicom i soł-
tysowi Reguta Jackowi Jakubiszy-
nowi  za aktywny udział w pracach 
remontowych.  Jesteśmy Państwu 
bardzo wdzięczni! Dziękujemy też 
z całego serca Hurtowni MENUT  
z Dąbrówki - Przemysławowi Popis  
i Krystianowi Górskiemu z K-HO-
USE z Celestynowa za materiały do 
remontu.

Agata Czekaj
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BAL W JATNYM

Świetlica w Jatnym przystrojona balonami, serpentynami, 
oświetlona kolorowymi światłami, stała się 11 lutego salą ba-
lową. Z inicjatywy GOKiS znakomicie bawiły się w niej dzie-

ci. Dziewczynki przebrane za królowe, księżniczki, czy policjantki  
z drogówki, a chłopcy za króliki, zajączki… Liczne zabawy, czy tań-
ce poprowadziła profesjonalna animatorka. Rodzice dopingowali 
swoje pociechy, a włączyli się, gdy przyszedł czas na robienie ma-
sek karnawałowych. I znów tańce… a w przerwach smakowanie 
ciastek. Wszystko to sprawiło, że atmosfera zrobiła się rodzinna  

PODBIEL W KARNAWALE

Początek roku 2024 dla Szkoły Podstawo-
wej w Podbieli był bardzo intensywny, we-
soły i barwny, jak na karnawał przystało. 

W styczniu, jak co roku, wnuczęta dały piękny 
występ z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wszyst-
ko w atmosferze wielkiej radości i spokoju. Były 
Jasełka o Bożym Narodzeniu, inscenizacja  
o tym, jak ważna jest postać Babci i Dziadka, 
ale też parę słów skierowanych do zgromadzo-
nych gości od całej na-
uczycielskiej kadry. 

Niespodzianką był 
mały koncert Małgo-
rzaty Mycek, która 
od paru lat prowadzi  
w Podbieli warsztaty 
muzyczne. Jak zawsze 
w takiej uroczystości 
rodzice przygotowali 
dla wszystkich słodki 
poczęstunek. Tuż przed 
feriami zimowymi, dzie-
ci dzięki kreatywnym, 
uzdolnionym Mamom 
przeżyły niezapomnia-
ny bal karnawałowy. 

i taka swojska, jak przystało na 
małą miejscowość. Super. Gratula-
cje dla GOKiS za pomysł! 
Brawa i podziękowania dla wszyst-
kich za uczestnictwo.

W tym roku jego tematem przewodnim 
były morza i oceany. Ustrojona sala gim-
nastyczna imitowała dno oceanu, co miały 
pokazać cienie stworzeń podwieszone pod 
sufitem. Każdy morski szczegół dekoracji  
i poczęstunku był dopracowany z wielką 
starannością. Nie zabrakło także Świętego 
Mikołaja, który obdarował dzieci prezentami.
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To był prawdziwy kosmos! Mowa oczywi-
ście o tegorocznym balu karnawałowym, 
który 6 lutego odbył się w naszej szkole 

„Zośka” w Celestynowie. Pośród rozświetlo-
nych gwiazd i planet, mieniących się statków 
kosmicznych i rakiet wszyscy uczniowie ba-
wili się odlotowo! Prowadzący bal, aktorzy  
z Teatru „Katarynka” zadbali o liczne atrakcje, 
zabawy, konkursy i rytmiczną muzykę. 

Bardzo dziękujemy Dyrekcji i Radzie Rodziców 
za zorganizowanie imprezy i słodkiego poczę-
stunku.

Uczniowie

Bal karnawałowy u „Zośki”
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ELIMINACJE GMINNE 
47. KONKURSU RECYTATORSKIEGO 
„WARSZAWSKA SYRENKA” ZA NAMI

14 marca, na łączniku Hali sportowej w Cele-
stynowie, spotkali się recytatorzy wyłonieni 
w eliminacjach szkolnych, aby wziąć udział 

w kolejnym - gminnym etapie konkursu. Zgromadzo-
nych uczestników powitała dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Sportu Joanna Mokrzycka, która przed-
stawiła komisję konkursową.  
W skład jury weszli: przewod-
nicząca poetka Krystyna Oba-
ra-Morawska, pisarz Andrzej 
Kamiński oraz Kierownik Bi-
blioteki Publicznej w Celesty-
nowie Ewa Wilczek.

Eliminacje obejmowały trzy 
kategorie wiekowe uczniów 
szkół podstawowych: klasy 
I-III, klasy IV-VI oraz klasy VII-
-VIII. Przesłuchano 17 osób  
z pięciu szkół z terenu gminy Ce-
lestynów: Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Batalionu „Zośka” 
w Celestynowie, Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Starej Wsi, 
Szkoły Podstawowej im. Mikoła-
ja Kopernika w Ostrowie, Szko-
ły Podstawowej w Regucie oraz 
Szkoły Podstawowej w Podbieli. 

Wyłoniono cztery osoby, które 
będą reprezentować gminę Cele-
stynów w Eliminacjach Powiato-
wych:

• Maria Możdżonek 
Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Starej Wsi 
I grupa wiekowa, 

• Hanna Grochowska 
Szkoła Podstawowa w Pod-
bieli - I grupa wiekowa,

• Wojciech Grochowski  
Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Celestynowie 
II grupa wiekowa,

• Alicja Musik 
Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Celestynowie  
III grupa wiekowa.

GOKiS - organizator eliminacji gminnych serdecz-
nie dziękuje dzieciom, rodzicom i nauczycielom za 
wspaniałe przygotowanie wierszy i komisji za wyło-
nienie najlepszych recytatorów. Gratulujemy wszyst-
kim dzieciom i życzymy powodzenia w Eliminacjach 
Powiatowych.
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PODSUMOWANIE AKCJI ZIMA

W ramach Akcji Zima (15-26 stycznia) odbyło 
się szereg atrakcji dla dzieci, młodzieży i ca-
łych rodzin. W ofercie pojawiło się kino na 

leżakach, seans filmu „Niezgaszalni” i obejrzało go 
230 osób. Inną formą seansów dla dzieci było kino 
sferyczne. Wyświetlono dwa filmy pt. „Astronauci  
z przypadku” oraz „Zaczarowana rafa”, z oferty sko-
rzystało 52 dzieci. Kolejną atrakcją dla dzieci były 
wyjazdy autokarowe do Warszawy. Dzieci bawiły się 
w Sali Zabaw „Kolorado” oraz uczestniczyły w zaję-
ciach w Manufakturze Czekolady, 
z oferty skorzystało 90 dzieci. Na 
Hali sportowej w Celestynowie 
przygotowano zajęcia plastyczne 
oraz sportowe: koszykarskie, siat-
karskie, animacyjne, kick-boxingu 
oraz akrobatyczne. Z zajęć sta-
cjonarnych skorzystało 167 dzie-
ci. Ponadto w okresie zimowej 
przerwy w godz. 8:00-15:00 dla 
dzieci i młodzieży szkolnej udo-
stępnione było nieodpłatnie lodo-
wisko gminne w Celestynowie. 
Dwa razy w tygodniu odbywała 
się także nauka jazdy na łyżwach. Dzięku-
jemy wszystkim dzieciom i rodzicom za za-
angażowanie a instruktorom za przygoto-
wanie ciekawych propozycji zajęć w ferie.

GOKiS
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BRĄZOWY MEDAL W MISTRZOSTWACH 
POLSKI oraz sukces naszej zawodniczki  

w zawodach Kids Masters Cup w Kickboxing – Piaseczno

SPORT

24 lutego na macie hali sportowej w Piasecz-
nie odbyły się kolejne zawody, w których 
wzięli udział uczestnicy naszych zajęć kic-

kboxing. Tym razem swoje umiejętność mogli zapre-
zentować najmłodsi zawodnicy. Oprócz wspomnianej 
naszej najmłodszej grupy swoje walki stoczyli też ich 
starsi koledzy, którzy również świetnie zaprezento-
wali się w pojedynkach. Warto nadmienić wspaniałą 
postawę Emilii Matosek, która w swojej kategorii sto-
czyła walki z chłopcami i wszystkie z nich wygrała. 

Z turnieju w Piasecznie przywozimy do Celestyno-
wa złote, srebrne i brązowe medale - gratulacje dla 
grupy GOKiS Celestynów prowadzonej przez trenera 
Dawida Andrzejewskiego z klub FBO Otwock. Nato-
miast 2-3 marca, po raz pierwszy, nasi juniorzy wy-
stąpili w ogólnopolskim turnieju rangi mistrzowskiej, 
który odbył się w Mińsku Mazowieckim. W pierwszym 
dniu turnieju jeden z dwóch naszych zawodników – 
Artur Korzeniewski -  stoczył bardzo wyrównany po-
jedynek przegrywając go nieznaczną ilością punk-

tów. Nasz drugi reprezentant – Janek Jędrych - swój 
pierwszy pojedynek rozpoczął od zwycięstwa, jak 
się później okazało wygrana w pierwszej walce dała 
Jankowi tak zwanego „sportowego kopa”, co finalnie 
zaowocowała wywalczeniem prze niego brązowego 
medalu! Gratulacje dla obu naszych uczestników 
oraz dla trenera Dawida.

M. Kwiecień

DOBRY SEZON SIATKAREK GOKIS CELESTYNÓW

W ostatnią niedzielę lutego nasz zespół roze-
grał ostatni mecz w ramach rozgrywek II Ma-
zowieckiej Ligi Siatkówki Kobiet. Z czystym 

sumieniem możemy zaliczyć ten sezon do udanych. 
Początek przygotowań do ligi, który rozpoczęliśmy  
w sierpniu ubiegłego roku, był skomplikowany po-
przez ruchy kadrowe w zespole oraz kontuzje naszych 
zawodniczek. Warto wspomnieć że pierwsze mecze 
kontrolne i turnieje przedsezonowe nie napawały nas 
optymizmem. Na szczęście forma sportowa przy-

szła w samą porę, co dało nam pewne zwycięstwo 
z doświadczoną drużyną WTS Warka. Wspomniana 
wygrana była przełomowa dla naszego zespołu pod 
względem sportowym ,ale przede wszystkim men-
talnym. Na półmetku ligi plasowaliśmy się na czwar-
tym miejscu w tabeli i poczuliśmy realną szansę, aby 
powalczyć o strefę barażową, jednak ekipy z Kozie-
nic i Gozdu postawiły nam zbyt wysoko poprzeczkę  
i poprzez dwie porażki zepchnęły nas na szóste miej-
sce. Mimo to trenerzy i zawodniczki widzą progres 

i wiedzą nad czym pracować, 
aby w przyszłym sezonie zająć 
miejsce w pierwszej trójce ligi. 
Teraz przed nami jeszcze udział 
w Ursusowskiej Lidze Siatkówki  
a później przygotowania do sezo-
nu siatkówki plażowej i zasłużony 
odpoczynek. Dziękujemy wszyst-
kim kibicom, którzy wspierali nas 
podczas meczów domowych  
i wyjazdowych. Podziękowa-
nia dla naszego sponsora Firmy  
Engie Sar, który wspiera nas od 
początku istnienia tej drużyny.

M. Kwiecień
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SZÓSTY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
ROZSTRZYGNIĘTY!

24 lutego odbyła się szósta już edycja Turnie-
ju Tenisa Stołowego, w której wzięło udział 
blisko trzydziestu uczestników. Ubiegłe 

lata przyzwyczaiły nas do wysokiego poziomu spor-
towego podczas turniejów, w tym roku było podobnie. 
Zawodnicy wystartowali w dwóch kategoriach: męż-
czyzn, kobiet. Panie rywalizowały ze sobą w syste-
mie gier każdy z każdym. Najlepszą z nich okazała 
się Ewa Bocian, która obroniła tytuł z ubiegłego roku. 
Panowie zaś pierwszą rundę zawodów rozegrali  
w systemie grupowym. Do rundy pucharowej awan-
sowało 16 panów, druga runda, to zacięte pojedynki 
i efektowne akcje. Najwięcej z nich rozegrał Dawid 
Nowosielski, który zwyciężył w kategorii mężczyzn. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe meda-
le za udział w turnieju a na laureatów czterech pierw-
szych miejsc w kategorii kobiet i mężczyzn czekały 
pamiątkowe puchary. Dziękujemy wszystkim, którzy 
wzięli udział w turnieju i do zobaczenia podczas ko-
lejnych edycji. Organizatorem imprezy sportowej był 
GOKiS Celestynów a patronem medialnym był mie-
sięcznik Samorządowy „Celestynka”.

Poniżej klasyfikacja końcowa najlep-
szych „czwórek” turnieju w poszcze-
gólnych kategoriach:
OPEN KOBIET

1. Ewa Bocian 
2. Aleksandra Markowska 
3. Karolina Komorniczak 
4. Karolina Jarzynka 

OPEN MĘŻCZYZN 
1. Dawid Nowosielski 
2. Marcin Gałązka 
3. Mariusz Cabaj
4. Tomasz Jarzyna



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LUTY-MARZEC 2 (300) / 2426 EKOLOGIA

Obszar świadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
obejmuje teren Gminy Celestynów. Liczba odbiorców w za-
kresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wynosi ponad 4000 
odbiorców oraz ponad 2300 odbiorców w zakresie zbioro-
wego odprowadzania ścieków. Pobór wody realizowany 
jest poprzez trzy stacje uzdatniania wody: SUW Celestynów 
– eksploatowany od 1988 r. (2000 m³/h), SUW Glina - eks-
ploatowany od 1987 r. (300 m³/h) i SUW Ostrów - eksplo-
atowany od 1998 r. (500 m³/h). W ich skład wchodzi osiem 
studni głębinowych. Uzdatniona woda podawana jest do 
sieci wodociągowej, której długość wynosi ok. 111 km. Sieć 
kanalizacyjna na terenie gminy Celestynów została wykonana 

Gospodarka Komunalna 
służy mieszkańcom już 20 lat!

8 marca w Ostrowiku miała miejsce uroczystość obchodów 20-lecia działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Celestynowie. Dyrektor Lucyna Komorowska nagrodziła obecnych i byłych pracowników dyplomami uznania, które 
wręczyła też władzom samorządowym. Głos zabrali: były wójt Tomasz Atłowski, pierwsza dyrektor GK Magdalena  
Łukomska i wójt Witold Kwiatkowski. Wspomnienia dotyczyły początków budowania w gminie Celestynów infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej od lat 90-tych, początków pracy GK, a także stanu obecnego po zrealizowaniu największych 
inwestycji w tym zakresie. Były kwiaty i wiele podziękowań za trud pracy załogi GK.

Rys historyczny

Rada Gminy Celestynów 8 lipca 
2003 r.podjęła Uchwałę w spra-
wie utworzenia jednostki orga-

nizacyjnej Gminy Celestynów o na-
zwie: „Gospodarka Komunalna”. Cel 
i zadania jednostki, czyli gospodarkę 
finansową, strukturę organizacyjną 
oraz zakres działania określał statut. 
Zgodnie z nim, przedmiotem działal-
ności jednostki było i wykonywanie 
wszelkich zadań o charakterze uży-
teczności publicznej, w szczególności 
obejmujących: dostawę wody, odpro-
wadzanie ścieków, organizowanie wy-
wozu nieczystości stałych, utrzymanie 
w należytym stanie pasów drogowych, 
gospodarowanie lokalami mieszkalny-
mi i użytkowymi, zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wy-
łapywanie, utrzymanie w należytym 
stanie oświetlenia ulicznego. 

Oficjalne rozpoczęcie działalno-
ści zakładu miało miejsce 1 stycznia  
w 2004 roku. Dyrektorem Zakładu 
została Magdalena Łukomska, któ-
ra pełniła tę funkcję do 04.01.2011 
roku. W dniu 05.01.2011 roku nastą-
piła zmiana na stanowisku dyrektora.  
W drodze awansu zawodowego funk-
cję kierowniczą objął Andrzej Ćwiek. 
Na przełomie października 2011 roku 
nastąpiły kolejne personalne zmiany. 

Od 17 października 2011 r., funkcję 
Dyrektora Gospodarki Komunalnej  
w Celestynowie objęła Lucyna Ko-
morowska i pełni ją do dziś. - Od 20 
lat Gospodarka Komunalna wykonuje 
powierzone jej zadania poprzez eks-
ploatację przekazanego mienia i od-
płatne świadczenie usług. Nieustannie 
poszukuje nowych lepszych rozwią-
zań w realizacji zadań o charakterze 
użyteczności publicznej, które mogą 
poprawić efektywność i podnieść ja-
kość świadczonych usług – informuje 
dyrektor Lucyna Komorowska. - Re-
gularnie współpracujemy z władzami 
samorządowymi Gminy Celestynów 
w różnych obszarach. Każdego roku 
Zakład składa wnioski o dotacje do bu-
dżetu gminy. Dzięki temu realizujemy 
szereg mniejszych zadań inwestycyj-
nych, m.in. modernizując ujęcia wody 
i pompownie ścieków, rozbudowując 
sieci wodociągowe i kanalizacyjne,  

remontując gminne zasoby mieszka-
niowe oraz realizując politykę miesz-
kalną skierowaną do osób o szcze-
gólnych potrzebach. Jako przyszły 
eksploatator od strony technicznej 
wspieramy Urząd Gminy w realizacji 
bardzo dużych inwestycji w system 
wodno-kanalizacyjny, typu rozbudowa 
kanalizacji sanitarnej za ponad 40 mln 
zł czy budowa nowej Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Regucie za blisko 7 mln 
zł. Znaczący rozwój oraz zauważalny 
progres inwestycyjny na terenie naszej 
gminy nastąpił w latach 2014-2023. 
Inwestycje zrealizowane przez GK  
z dotacji Gminy Celestynów w tym 
okresie wynosiły łącznie 5.045.883,73 
zł. W roku 2024 zaplanowano wydatko-
wanie środków finansowych na kwotę 
1.599.000,00 zł. Łącznie okres 2014-
2024 zamykamy budżetem w ramach 
dotacji na kwotę 6.644.883,73 zł - pod-
kreśla dyrektor Lucyna Komorowska

głównie w systemie podciśnieniowym oraz częściowo grawi-
tacyjnym i tłocznym. Zakład dysponuje czterema centralnymi 
stacjami podciśnieniowo-tłocznymi oraz jedenastoma strefo-
wymi pompowniami. Sieć kanalizacyjna to ok. 43 km, 1200 
szt. studni zaworowych. Na przełomie 2023/2024 roku roz-
począł się proces uruchomienia piętnastu nowych pompow-
ni ścieków, które odbiorą ścieki z nowej sieci kanalizacyjnej  
o długości ok. 40 km. Zasób mieszkaniowy gminy Celestynów 
to 47 lokali mieszkalnych, których lokalizacja mieści się: w Ce-
lestynowie przy ul. Wrzosowej 44 A, Orzeszkowej 12,12 a i 12 
b, Dębowej 5, w Glinie przy ul. Wilczej 10, w budynku szkoły 
w Ostrowie przy ul. Kościelnej 1 oraz w Podbieli 87.

ZAKRES DZIAŁANIA
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Już po raz trzeci gmina Celestynów przystąpi-
ła do realizacji Programu „Asystent Osobisty 
Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 r. 

Program dofinansowany jest ze środków Fundu-
szu Solidarnościowego. Celem rozpowszech-
nienia usług asystenta jest zwiększenie szans 

osób niepełnoprawnych na prowadzenie bardziej 
samodzielnego i aktywnego życia oraz dążenie do 
poprawy funkcjonowania osoby niepełnosprawnej  
w jej środowisku. Program umożliwi osobom niepeł-
nosprawnym uczestnictwo w życiu lokalnej społecz-
ności np. poprzez udział w wydarzeniach społecz-
nych, kulturalnych, edukacyjnych, rozrywkowych czy 
też sportowych. 

W ramach Programu zaplanowano: udział łącznie 
11 osób z niepełnosprawnościami, w tym: 2 wyma-
gających wysokiego poziomu wsparcia (niepełno-
sprawność w stopniu znacznym i/lub niepełnospraw-
ność sprzężona), 2 osób z niepełnosprawnością  

ASYSTENT OSOBISTY 
OSOBY  Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

w st. znacznym oraz 7 dzieci do 16 roku życia z orze-
czeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskaza-
niami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opie-
kuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji  
i edukacji, a w związku z tym zatrudnienie 11 asy-
stentów osobistych osoby niepełnosprawnej; Pro-
gram realizowany jest przez jednostkę organizacyjną 
Gminy Celestynów - Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Celestynowie Całkowita wartość Programu:  
238 759,00 zł.

Rusza nabór wniosków  
na Rodzina 800+

Od 1 lutego 2024 roku Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych zaczął przyjmować wnioski  
o świadczenie wychowawcze 800+ 

na nowy okres świadczeniowy, który trwa  
od 1 czerwca 2024 roku do 31 maja 2025 roku. 

Wnioski na nowy okres świadczeniowy można 
złożyć za pośrednictwem bezpłatnej aplika-
cji mobilnej mZUS lub narzędzi dostępnych 

w ubiegłych latach:
• Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS
• portalu Emp@tia – opcja dla rodziców lub opie-

kunów, jeśli mają nr PESEL
• bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką 

usługę – opcja dla rodziców lub opiekunów, 
jeśli mają nr PESEL.

Termin wypłaty świadczenia jest uzależniony od 
daty złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku. 
Osoba, która złoży wniosek między 1 lutego, a 30 
kwietnia 2024 roku otrzyma  pieniądze do 30 czerw-
ca. W przypadku wniosku złożonego w maju ZUS 
wypłaci świadczenie do 31 lipca 2024 r. wraz z wy-
równaniem kwoty świadczenia od czerwca.

Przedłużenie możliwości  
składania wniosku o dodatek  

gazowy - refundacja podatku VAT

W związku ze zmianami zawartymi w art. 
3 pkt.18 ustaw z dnia 07 grudnia 2023 r. 
o zmianie ustaw w celu wsparcia odbior-

ców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła 
(Dz. U.2023 poz. 2760) informujemy o przedłu-
żeniu możliwości składania wniosku o dodatek  
gazowy:

• wnioski na refundację podatku VAT można 
składać nie później niż do 30 września 2024 r., 
lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury 
dokumentującej dostarczenie paliw gazowych,

• o konieczności dostarczenia opłaconych faktur 
za dostarczone paliwo gazowe od dnia 1 stycz-
nia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. oraz od dnia 
1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. 



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LUTY-MARZEC 2 (300) / 2428

Pozostałe koszty tj. 30% pokrywa właściciel 
zwierzęcia. Aby skorzystać z dopłaty należy 
złożyć wniosek o skierowanie na zabieg wete-

rynaryjny. Wniosek dostępny jest w siedzibie Urzędu 
Gminy lub na stronie https://www.celestynow.pl/stro-
na-3342-ochrona_zwierzat.html Warunkiem dofinan-
sowania zabiegu jest obowiązkowe zaczipowanie,  
w przypadku, gdy zwierzę ma już czip, wpisujemy 
jego numer na wniosku. Po uzyskaniu skierowa-
nia właściciel zwierzęcia umawia termin zabiegu ze 
wskazaną lecznicą weterynaryjną oraz przygotowuje 
zwierzę do zabiegu zgodnie z otrzymaną instrukcją. 
Na realizację tego zadania w 2024 roku gmina pozy-
skała dotację celową w kwocie 11.000,00 zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowiec-
kiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomno-
ści Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024”.

 
Koszty poszczególnych zabiegów 

(100% brutto):
1. Sterylizacja suki małej, średniej do 30 kg – 320,00 

zł brutto (koszt mieszkańca 96,00 zł + koszt Gminy 
224,00 zł);

2. Sterylizacja suki dużej powyżej 30 kg – 320,00 zł 
brutto (koszt mieszkańca 96,00 zł + koszt Gminy 
224,00 zł);

Akcja sterylizacji i kastracji  
wraz ze wszczepieniem czipa w 2024 roku 

w okresie luty – listopad

Gmina Celestynów wznawia akcję zabiegów sterylizacji, kastracji oraz czipowania zwierząt, gdzie 
70% kosztów zabiegu pokrywa Gmina. 

3. Sterylizacja kotki – 250,00 zł brutto (koszt miesz-
kańca 75,00 zł + koszt Gminy 175,00 zł);

4. Kastracja psa do 20 kg – 220,00 zł brutto (koszt 
mieszkańca 66,00 zł + koszt Gminy 154,00 zł);

5. Kastracja psa powyżej 20 kg – 250,00 zł brutto 
(koszt mieszkańca 75,00 zł + koszt Gminy 175,00 
zł);

6. Kastracja kota – 200,00 zł brutto (koszt mieszkań-
ca 60,00 zł + koszt Gminy 140,00 zł);

7. Uśpienie ślepego miotu wraz z utylizacją – 50,00 
zł brutto (koszt mieszkańca 15,00 zł + koszt Gminy 
35,00  zł);

8. Obowiązkowe wszczepienie czip z numerem kra-
jowym „616…” oraz zarejestrowanie go w dostęp-
nych bazach danych w celu weryfikacji właściciela 
– 58,00 zł brutto (koszt mieszkańca 17,40 zł + koszt 
Gminy 40,60 zł).

Przykład: 
koszt sterylizacja i czipa suczki ważącej ok. 10 kg 

łączny koszt właściciela zwierzęcia =  96,00 zabieg 
+  17,40 czip = 113,40 zł

(płatny przez właściciela bezpośrednio po zabiegu 
w Lecznicy Weterynaryjnej)

łączny koszt Gminy =  224,00 zabieg +  40,60 czip 
= 264,60 zł

(płatny przez Gminę na podstawie faktury)

Wykonawcą akcji w 2024 roku, na podstawie  
zawartej umowy, jest Lekarz Weterynarii Andrzej  
Mastalerz, prowadzący działalność gospodarczą pod 
nazwą “CITOVET” z siedzibą w Mińsku Mazowiec-
kim przy ul. Okrzei 12b, 05-300 Mińsk Mazowiecki.  
Zabiegi odbywać się będą w dniach: 

od poniedziałku do piątku 
 w godz. od 09:00 do 18:00  

oraz w soboty w godz. od 09:00 do 14:00.

Uwaga !!! Przed złożeniem wniosku o skierowanie na zabieg należy zadbać 
o kondycję zdrowotną i higienę zwierzaka jak również wykonać niezbędne 
szczepienie przeciwko wściekliźnie.

OCHRONA ZWIERZĄT
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SENIORZY POZNAWALI TAJNIKI REHABILITACJI

SAMOOBRONA 
BEZPIECZEŃSTWEM KOBIET

Młodzieżowa Rada Gminy 20 i 22 lutego zor-
ganizowała spotkanie kobiet z instruktorami 
samoobrony. Na pierwsze zajęcia zgłosi-

ło się ponad pięćdziesiąt kobiet chcących poznać 
technikę obrony przed agresywnymi napastnikami. 
Instruktorzy, wysokiej klasy specjaliści, tłumaczy-
li, jak się zachować w przypadku ataku ze strony 
napastnika, jak mimo zdenerwowania i strachu nie 
okazywać tego, a raczej zaskoczyć go swoją odwa-
gą. Uczyli, jak bronić się przed atakiem, jakich użyć 
chwytów… Szkolenie pozwoliło kobietom zasko-
czonym atakiem nie być ofiarą, a tylko wojownikiem, 
który wykaże, że potrafi się obronić. I o to chodzi. 
Po zajęciach 22 lutego przewodnicząca MRG Patry-
cja Papis podziękowała instruktorom, kursantkom, 
opiekunce z ramienia gminy Edycie Wrzosek i pra-
cownikom Urzędu Gminy. Następnie wraz z radnymi 
Młodzieżowej Rady wręczyła  dyplomy ukończenia 
szkolenia. W tym miejscu należy podziękować mło-
dzieży za pomysł, co niniejszym czynimy. Brawo!

Ogromnym powodzeniem seniorów cieszyły 
się zajęcia praktyczne rehabilitacji prowa-
dzone w celestynowskim „łączniku” przez 
znanego w Celestynowie i nie tylko, rehabili-
tanta Adama Wydrę, którego zaprosił GOKiS. 
Pokazywał on i uczył jak się rano „rozciągać”, 
jak ćwiczyć przed wyjściem na długi spacer… 
Seniorzy na materacach ćwiczyli, bardzo do-
kładnie, choć początkowo z trudem, wykony-
wali jego polecenia. Wiele z tych osób stwier-
dziło po zakończeniu zajęć, że będą ćwiczyć 
w domu, bo zajęcia uaktywniły ich, często 
zasiedziałe, zastałe mięśnie. 

BEZPIECZEŃSTWO
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STOP! 
Wypalaniu 
traw

Mimo corocznych napomnień 
Państwowej Straży Pożarnej, 
Policji, Agencji Restrukturyza-

cji i Modernizacji Rolnictwa i innych 
urzędów, każdej wiosny wybuchają 
pożary spowodowane wypalaniem 
traw i nieużytków rolnych. Są one 
szkodliwe dla środowiska i stano-
wią ogromne zagrożenie dla życia. 
Tegoroczna aura, niezwykle sucha, 
szczególnie sprzyja powstawaniu  
i rozprzestrzenianiu się pożarów.  
W tym roku odnotowano już ponad 
20 tys. tego typu zdarzeń, w wyniku 
których śmierć poniosło 8 osób, a 62 
zostały ranne. Dlatego po raz kolejny 
przestrzegamy - wypalanie traw i nie-
użytków rolnych jest niebezpieczne  
i grożą za to surowe kary.

1. ,,Gmina z dobrym klimatem’’ – 11 marca br. ogło-
szony został nabór wniosków na wymianę pieców 
(dotacja w wysokości 60% wartości zakupu kotła 

lub pompy ciepła lecz nie więcej niż 5 000 zł ) oraz zakup 
i montaż fotowoltaiki (dotacja w wysokości 2 500,00 zł). 
Pula środków to 250 000 zł. Zachęcamy zdecydowanych 
mieszkańców do składania wniosków 

2. Czyste Powietrze – program rządowy, punkt konsul-
tacyjny znajduje się w siedzibie Urzędu Gminy w Celesty-
nowie i jest czynny w poniedziałki w godz. 12:00 – 17:00 
oraz środy 9:00 – 14:00. Dofinansowanie uzależnione jest 
od dochodów wnioskodawcy i może wynosić nawet kilka-
dziesiąt tys. zł. Program Czyste Powietrze można łączyć  
z programem ,,Gmina z dobrym klimatem”.

3. Akcja „Sprzątanie sołectw”.
W ramach tej corocznej tradycji, najczęściej wiosną, 

sołectwa zgłaszają do urzędu gminy termin akcji sprząta-
nia miejscowości. Otrzymują materiały (worki, rękawice) 
i wspólnie zbierają odpady z terenów publicznych, lasów 
czy likwidują dzikie wysypiska odpadów. Następnie gmina 
odbiera zebrane śmieci. Zachęcamy sołtysów, radnych, 
rady sołeckie do zgłaszania inicjatyw w tym zakresie.

4. Kontrole zbiorników bezodpływowych i przydo-
mowych oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o Utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach art. 9 u, gmina jest zobowiązana 
do  kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków.

Kontrole trwają, kierowane są pisma do właściciela/użyt-
kownika nieruchomości celem dostarczenia do urzędu po-
siadanych umów i dowodów uiszczonych opłat za odbiór 
nieczystości płynnych oraz spisania protokołu. Planowane 
są również wizyty u mieszkańców.

5. Kontrole palenisk domowych w 2023 roku.
W zakresie kontroli przestrzegania uchwały antysmo-

gowej województwa mazowieckiego Gmina Celestynów  
w końcu 2023 roku przeprowadziła 150 kontroli polegają-
cych na oblotach dronem oraz 50 kontroli popiołu z pa-
lenisk na terenie całej gminy. W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości kierowana jest korespondencja, a nieru-
chomości te automatycznie znajdą się w puli do kontroli  
w roku 2024, gdzie będzie 300 kontroli dronem i 100 kon-
troli bezpośrednich u mieszkańców.

Oprócz spełnienia obowiązków ustawowych działania te 
mają przede wszystkim poprawę jakości życia wszystkich 
mieszkańców, aby zarówno powietrze którym oddychamy, 
jak również gleba i woda z których korzystamy były jak naj-
mniej zanieczyszczane.

Chrońmy środowisko w którym mieszkamy!

Gmina Celestynów w zakresie Ochrony Środowiska realizuje następujące programy i zadania:
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Zbliża się Wielkanoc a wraz z nią czas na 

malowanie jaj oraz wykonywanie pięknych 

ozdób wielkanocnych. Uczniowie z klasy 1c  

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu „Zośka”  

7 marca uczestniczyli w warsztatach wielkanocnych 

w PMDK w Otwocku. Dzieci pracując w dwóch gru-

pach wykonywały ozdoby świąteczne: kolorowego 

królika z włóczki i koralików oraz ozdabianie jaj me-

todą decoupage. 
Uczestnicy byli ogromnie zaangażowani i niezwy-

kle skupieni podczas pracy. Efekt był zdumiewający! 

Był to czas pełen wrażeń i niezapomnianych chwil. 

Szczególnie dziękujemy Monice Grajdzie - Widuliń-

skiej za możliwość uczestniczenia w tych kreatyw-

nych zajęciach. 
Podobne warsztaty miały też miejsce w świetlicy 

w Dyzinie, gdzie Paula Gontarz uczyła małe dzieci 

upiększać kolorowymi nićmi jajka z tektury.

W OCZEKIWANIU NA WIELKANOC


